

Møtereferat 2016-2017

MØTEREFERAT 1. AUGUST 2016

Møtet ble ledet av Ole Sverre. 10 medlemmer møtte frem til første møte etter ferien. Det var et programfritt møte, men praten gikk livlig ved bordene. Turistnæringen ser ut til å ha en god sommer, særlig øker antall turister fra Kina. Her ser vi ulike kulturer som møtes. Engelsk kunnskaper er ofte helt fraværende så det er vanskelig å rettlede og oppklare. Ofte har også guidene begrenset engelsk kunnskaper.

Neste mandag er det styremøte kl 19.00.

På møtet blir det komitearbeide. Presidenten ber oss ta med komite -mappene slik at de kan leveres til de nye komitelederne. Den gamle komiteen orienterer den nye om arbeidet i Rotaryåret 2015-16.

Ola
Referent

MØTEREFERAT 8. AUGUST 2016

Presidenten ledet møtet.

Dette møtet var avsatt til overlevering av mappene til de nye komitelederne. Det er ferie fremdeles, så mange var ikke tilstede. Det var kommet forslag om to nye medlemmer i klubben. Arbeidet med dette følger vanlige rutiner, så navnene blir sendt til medlemmene for eventuelle kommentarer.

Presidenten ønsket forslag til program. Vi har noen ideer fra den gamle komiteen: Gol skule - Turhusbygget - Gol Skiheiser - Piggdekkdetektor ble nevnt. Gol Rotaryklubb fyller 50 år 02.01.2017. Randi hadde et innlegg om festkomiteens arbeide. Planen er å ha festen på Kamben Hotell

fredag 6.januar 2017. Velkomstdrink kl.1800, middag kl 1900. Det er reservert noen få rom på hotellet. Buss blir satt opp. Komiteen hadde også en plan for hvem som skulle inviteres: enker etter avdøde rotarianere, tidligere presidenter som har flyttet fra Gol, representanter fra fadderklubb, naboklubber og distriktet. De som er tildelt Paul Harris skal også inviteres. Det ble nevnt Wigger Liahagen, Jon Brunborg og Gullik. Komiteen ønsket også å lage et festskrift om klubben slik det ble gjort til 40års jubileet. Det var også snakk om en jubileumsgave som klubben skulle gi til et verdig formål.

Randi ønsket forslag til underholdning på festkvelden. Her er det mye å ta tak i, men komiteen er ute i god tid, så det skulle vel gå bra.

Ola

Referent

MØTEREFERAT 15. AUGUST 2016

Referat fra møtet.

Programfritt møte som inneholdt mange diskusjoner rundt ulike temaer.

President informerte medlemmene om Guvenørbesøk d. 19/9, som er en felles samling med Gol, Nes og Ål på Pers Hotell.

Det ble også informert om ny medlemsinnlogging på Rotary sine nettsider. Man trykker på innlogging, kan senere trykke på glemte passord om man ikke kommer inn.

Det var også snakk om ny innkommende president, valgkomiteen tar et tak i denne saken frem til årsmøtet.

Programkomiteen jobber iherdig med program for høsten, de har fått inn mange forslag. Det ble diskutert alt fra egoforedrag, bedriftsbesøk og stølsbesøk fremover. Samt at alle "faste" programposter nesten fikk en dato på programmet.

Britt H avsluttet kvelden med en 3 minutter om den "nye" sykdommen Chronic Wasting Disease (CWD) som er på påvist på enkelt dyr, rein og elg, i Trøndelag og Nordfjella.

Vi var alle enige om at det hadde vært et møte denne mandagskvelden.

Ass. referent.

Opppmøte: Randi, Oddbjørn V, Svein, Ove, Harald, Anders, Per Egil, Håkon, Bente, Reidar, Oddbjørn S, Andreas, Aud I og Selveste El Presidente Ole.

Andreas
Referent

MØTEREFERAT 22.AUGUST 2016

Det finnes fortsatt områder uten mobildekning i Norge, og i helga hadde Ove vært på stølen Åsete i Skjolden i Sogn. For å komme dit må en gå til fots nærmere 800 høgdemeter fra garden Mørkrid.

Utvida 3 minutt ved Ove.



Dette området er landskapsvernområde og i fjellområdene innenfor Åsete ligger Breheimen nasjonalpark. Innerst i Åsetevatnet ligger den ubetjente turisthytta Fast og det var i Sognefjellsområdet at den kjente legen og fotturisten Fredrik Arentz gikk i 1914 og aldri ble funnet igjen. Sønnen Erik gav i ettertid en stor pengegave til Den Norske Turistforening, og den første hytta som ble bygget i 1956 var Arentzbu mellom Åsete og den vakre Mørkridsdalen. Arentzbu ble fredet av Riksantikvaren i 2009, og det er bygget flere lignende hytter for pengene fra legatet. Ove viste en del bilder fra området som for øvrig har utsikt til Store Skagastølstind og Hurrungane i Jotunheimen.

Ove Thorshaug
Referent

MØTEREFERAT 29. AUGUST 2016

I kveld ble det tatt opp et nytt medlem i Gol Rotaryklubb. Anders var fadder, og hadde en kort presentasjon av Gunnar Jan Holsen.

Møtet ble ledet av presidenten.

Deretter fikk han rotarynålen som bevis på sitt medlemskap.

Det nye medlemmet holdt sitt egoforedrag, som var godt forberedt og morsomt fremført. Gunnar Jan er født 05.10.1966, og vokste opp i Holsen i nærheten av Førde, som den yngste av seks søsken.

Han har en stor slekt, 27 søskenbarn, samt mange slektninger i USA. Han giftet seg i 1996, har to barn, Ingvild (20) og Eivind (17). Ekteskapet ble oppløst i 2007. Han bor i dag sammen med Anne Blyverket i Gol.

Holsen gikk på gymnaset i Førde på Naturfaglinjen. Ved Høgskulen i Sogn og Fjordane i Sogndal, tok han økonomi og administrasjon. Han har en bachelorgrad, og er diplomøkonom.

Holsen kom til Hallingdal i 1994. Han har bred erfaring i næringslivet. For å nevne noe: Geilo Handelslag 1994 - 1998, Møbelhuset 1998 - 2000, Hallingmøbler 2000 - 2005, Bohus - 2006 - 2012, Jysk 2013 - 2015. Han jobber i dag som plass-sjef ved Bilja på Gol.

Holsen har tidligere vært medlem av Ål Rotaryklubb. Vi ønsker ham velkommen i vår klubb!

Referent Ola

MØTEREFERAT MANDAG 5. SEPTEMBER 2016

I kveld var vi på NMK Gol sitt anlegg på Fuglehaugen med Helene Rustberggard som omviser. NMK Gol ble stiftet i 1948, og ble klubb nummer 15 i Norsk Motorklubb. På 50-60 tallet var det hovedsakelig PO-løp og andre ferdighetskonkurranser.

På begynnelsen av 70-tallet startet byggingen av baneanlegget til Fuglehaugen Motorsenter. På 80-tallet økte interessen for bilcross. Etter stor dugnadsinnsats og ståpå vilje, kunne første bilcrossløpet arrangeres høsten 1989. I dag har klubben et topp baneanlegg for bilcross, rallycross, motorcross og gocart. NMK Gol opparbeider nå en ny motorcrossbane på Fuglehaugen Motorsenter syd for hovedanlegget. Banen er 1800 meter lang, og er bygget etter NM standard. Det er barnebane og eget sanitær og serviceanlegg.

Etter en orientering om anlegget, hadde vi en omvisning i det nye dommertårnet. Dette var et praktbygg med rause dimensjoner og flott byggestil. Deretter gikk vi til den nye motorcrossbanen. Vi avsluttet rundturen i kafeen, der vi ble påspandert kaffi og skillingsboller. Helene orienterte om driften av anlegget. Medlemstallet varierer noe, men ligger nå på 200 - 250. Klubben er helt avhengige av at frivillige stiller opp. Et av årets største bilcrossløp arrangeres samtidig med Goldagen. Da kan 150 frivillige være i sving. Mange har vært med i årevis, og er krumtapper i drift av kantine - baneanlegg og parkeringsanlegg. Det legges vekt på å servere god mat. Salget går strykende! Med så mange tilreisende både i gatene i Gol sentrum og på Motorsenteret på Fuglehaugen, har dette stor betydning for hele Golsamfunnet. For overnattingsbedrifter - spisesteder og forretninger i hele Gol, er dette viktige dager. Vi var alle imponert over anlegget på Fuglehaugen. Idialisme, pågangsmot, frivillig arbeidsinnsats og velvilje fra interesserte entreprenører har gjort dette mulig! Lykke til videre!

Referent Ola

MØTEREFERAT 12. SEPTEMBER 2016

Årets stølstur gikk til Ola Sletto sin støl ved Tjukketjørr. De fleste av de 30 påmeldte møtte fram ved Pers Hotell for samkjøring. Få visste hvor stedet var, så Oddbjørn Sletto måtte lede kolonnen innover fjellet.

Vi kjørte Torpo - Oppheim - forbi Øknevatna - Hovdestølen - Gaurhovd og mot Buhovdvatnet. Veien deler seg, til venstre Buhovdstølan, til høyre Tjukketjørr. Ola Sletto tar imot oss på stølsvollen. Stølen ligger vel 1000 meter over havet. Det gamle fjøset er bygget om til serveringssted. I tillegg ligger det noen hytter som ble bygget midt på 70-tallet. I starten ble disse leid ut på åremål, men dette markedet er helt borte nå. Ola ga en kort orientering om landskapet rundt stølen. Det ble sagt at en kunne se syv prestegjeld fra stølsvollen. Vi fikk navnene på hele fjellrekka rundt!

På en fin klar høstkveld hadde vi en enestående utsikt utover de svære viddene. Vi ble så invitert inn i fjøset. Her var det trivelig stemning med et sprakende peisbål og pent dekkede bord. Verten fortalte, at da det gamle fjøset brant ned, fikk bestefaren overta en brakke på Torpomoen. Brakka ble tatt ned og fraktet inn på fjellet. Den fungerte som sommerfjøs så lenge stølsdriften varte. Etter ombyggingen tar de forskjellige oppdrag. Det kan være pensjonistforreninger, bursdager og i kveld er det Gol Rotary.

Vi fikk servert kjempegod småmat med lefsekling til. Etterpå var det kaffi og kringle.

Festmat! Presidenten avsluttet med å takke for en hyggelig kveld, og overrakte det tradisjonelle Rotarylyset.

Ola Smeby
Referent

GUVERNØRBESØK 19. SEPTEMBER 2016

I kveld hadde vi besøk av DG Runar Bakke. Møtet ble arrangert sammen med klubbene i Ål og



Nesbyen. Ca 50 medlemmer fra de tre klubbene hadde møtt fram.

Presidenten i Gol Rotary åpnet møtet og ønsket velkommen. Han inviterte til kaffi og rundstykker, før ordet ble gitt til guvernøren. Ål Rotaryklubb fyller 25 år i år, så guvernøren startet med å gratulere klubben og overrakte en plakett fra Rotary sentralt. Bakke ga så en kort presentasjon av seg selv. Han mente videre at i hans år som guvernør, så var høydepunktet å besøke klubbene.

Om ikke budskapet gikk inn, så var besøket i alle fall en glede for guvernøren! Bakke hadde bred erfaring fra både speiderbevegelsen og Frelsesarmeen. Et felles verdigrunnlag i bunnen er viktig. Han sammenlignet en rotaryklubb med det svenske orlogsskipet «Wasa», som tippet rundt på sin jomfrutur 10 august 1628. Skipet var et av de største og flotteste, men manglet ballast i bunnen, i dette tilfellet gråstein.

Rotary Foundation er 100 år i dette rotaryåret, og en rekke arrangementer er planlagt i denne forbindelse. Som gode eksempler på hva Rotary har stått bak, nevnte han Polio+ og End Polio Now. Klubben er det viktigste i Rotary. Den gode klubben skal ha peiling på hva de driver med, aktiv og resultatorientert! Glem ikke kaffi og wienerbrød! Guvernøren avsluttet med å ønske klubbene lykke til med arbeidet. Dersom han ble spurt om å komme oppover, så gjorde han det. Presidenten i Nesbyen Rotaryklubb takket guvernøren og avsluttet møtet.

Ola Smeby
Referent

MØTEREFERAT 26. SEPTEMBER 2016, ÅRSMØTE

Presidenten åpnet årsmøtet, og refererte en tilbakemelding fra Distriktsguvernøren. Han er rimelig fornøyd med aktiviteten i klubben. Vi har vært flinke til å få med oss yngre nye medlemmer. Deretter ga han ordet til Past president Anders.

Anders hadde laget en flott årsmelding, og gikk gjennom denne punkt for punkt. Til slutt la han fram et revidert regnskap, som ble godkjent. Regnskapet viste et overskudd på kr. 5463,41, og klubben har nesten 200 000 kroner i banken! Anders takket for godt samarbeid, og ønsket Ole Sverre lykke til videre!

Presidenten la så fram budsjettet for 2016/ 2017. Dette lå tett opp til forrige års budsjett. I år fyller klubben 50 år, og det var satt av kr. 15 000 til jubileumsfeiring. Det ble en del diskusjon om dette, og de fleste mente at dette var alt for lite. Beløpet måtte minst dobles. I tillegg var det satt av kr 10 000 til jubileumsgave. Aud Torill nevnte i denne forbindelse at kommunen arbeidet med

en sansehage for demente. Det var stor stemning for at jubileumsgaven burde gå til et lokalt tiltak. Det ble bestemt at vi først måtte få en bedre oversikt over utgiftene i forbindelse med jubileet. Vi kan ikke invitere gjester og la disse betale selv. Nå må vi ta hull på pengesekken og lage en verdig feiring av klubben!

Med bedre oversikt over inviterte gjester og jubileumsgave, kan vi sette av en høvelig sum!

Ola Smeby
Referent

MØTEREFERAT 3. OKTOBER 2016

I kveld hadde vi besøk av Karianne Eidsgaard, som var vår kandidat til RYLA - seminaret 2016. President Ole Sverre åpnet møtet og meddelte at Lars Rise hadde meldt seg ut av klubben. Lars reiser mye, så det blir problemer med å møte.

Seminaret ble arrangert Fredag - Søndag 8 til 10 april på Thon Hotell Ullevål. Oslo Rotaryklubb var vertskap for seminaret. Hovedtemaene var Selvledelse og Sosialt Entreprenørskap. Første RYLA - seminar i Norden ble arrangert på Nansen - skolen i Lillehammer våren 1985.

Målsettingen med RYLA er å gi ungdom i alderen 18 - 30 år impulser og ideer til godt lederskap innen næringsliv og organisasjonsliv. Dette passet godt for Karianne som studerer Økonomi og Ledelse. Hun mente at 18 år var vel tidlig.

Det er en fordel med litt arbeids- eller prosjekterfaring! De fleste av deltagerne var mellom 20 og 25 år. Hun synes at foredragsholderne var dyktige, engasjerende, og holdt et meget høyt nivå. De kom med teori, praksis og erfaring knyttet til det å være leder.

Deltagerne ble delt inn i grupper som skulle drøfte innholdet i foredragene, og trekke frem det de anså som viktigst. Etikk og sosialt entreprenørskap ble diskutert. Sosialt entreprenørskap er en form for entreprenørskap som handler om å bruke virkemidler

fra forretningsverdenen for å løse problemer knyttet til sosiale og samfunnsmessige forhold. Det legges til grunn at motivasjonen for slik virksomhet i hovedsak ikke er profittdrevet. I Norge har Anlov P. Mathiesen og Johan H. Andresen jr. bidratt til å gjøre begrepet kjent.

Av prosjekter kan nevnes «Folk er folk» = Oslo og Mikrofinans Norge. MERK er en samarbeidspartner for samfunnsbevisste bedrifter av med og for unge mennesker. Universitetet i Oslo har et eget studieprogram om emnet. UIO definerer sosialt entreprenørskap som

«Det å starte en organisasjon eller bedrift hvis hovedmål er å løse et sosialt problem innenfor områder som miljø, utdanning, menneskerettigheter og økonomisk utvikling. Sosiale entreprenører bruker metoder og verktøy fra forretningsverdenen for å gjøre verden bedre»

Det handler ofte om å dyktiggjøre mennesker til å hjelpe seg selv! Karianne virket begeistret for seminaret og takket for at hun fikk sjansen. Dette er en fin måte å få nye venner og bygge nettverk som kan bli nyttige seinere.

Etter foredraget ble det snakket om ny klubbvimpel til jubileumsfesten på nyåret. D et viste seg at meningene var mange, så Håkon ble oppfordret til å lage tre utkast til neste gang. Da kan vi stemme over disse forslagene.

Ola Smeby
Referent

MØTEREFERAT 10. OKTOBER 2016

Rotaryklubbene i Nes og Gol var inviterte til Ål for å se nybygget til Hallingdal Sjukestugu.

Det var svært godt frammøte fra begge klubbene. Presidenten i Ål Rotaryklubb, Embrik Skarsgard, ønsket velkommen, før han ga ordet til Reidar Åsheim.

Han ga en orientering om samarbeidet med Vestre Viken og Ringerike Sykehus. Disse har gått inn som leietaker i bygget med en kontraktid på 25 år. Dette gir stabilitet og trygghet i foretaket.

«Veidekke» har vært entreprenør for byggearbeidene.

Hallingdal sjukestugu er en del av Ringerike sykehus. De har somatisk sengeavdeling, poliklinikk og dialyseavdeling. Psykiatri er også knyttet til sjukestugu. I samme bygg, finner vi den interkommunale legevakten, ambulansetjenesten og Norsk Luftambulans

med helikopter og anestesilege. Sengeposten på Hallindal sjukestugu er et samarbeide mellom Vestre Viken og de seks kommunene i Hallingdal. De har øyeblikkelig hjelp innleggelse, videreføring av behandling som er startet opp på sykehuset, lindrende behandling ved alvorlig sykdom og korttids- og langtids rehabiliering. Det blir også gitt ulik dagbehandling som cellegiftkurer og blodoverføring.

Somatisk poliklinikk ved Hallingdal sjukestugu: Ved poliklinikken blir det utført undersøkelser og behandling innenfor spesialiserte fagfelt som indremedisin, kirurgi, urologi, ortopedi, gynekologi, nevrologi, samt hud og lysbehandling. Filosofien er at det er mye enklere å flytte en lege oppover til Hallingdal sjukestugu, enn å sende mange pasienter nedover til Ringerike sykehus.

Dette må være god samfunnsøkonomi!

Dialysen tar imot pasienter med nyresykdom. De fleste pasientene kan bo hjemme, og slippe den lange veien nedover til sykehus. Pasientene kommer til dialyse 2 eller 3 ganger i uken.

Behandlingen tar 3 til 5 timer, og i tillegg kommer til- og frakoblingstid. Det kan variere fra 2 til 8 pasienter.

Hallingdal sjukestugu har også fått egen CT scanner. Ringerike sykehus er det eneste sykehuset i Vestre Viken som hadde et overskudd siste år. Mesteparten av overskuddet ble overført til Hallindal sjukestugu og CT scanner. Skue sparebank er også en stor bidragsyter. I tillegg kommer Venneforrening og kronerulling i Hallingdal. Kr 860 000 kom inn ved kronerulling. CT er avgjørende for en tidlig diagnose hos slagpasienter. Helst innen 4 timer.

Her er det to overvåkings monitører og kommunikasjonsutstyr som åpner for vurderingsstøtte og spesialisthjelp fra sykehus. Bildene blir tolket umiddelbart ved Ringerike sykehus. Etter at diagnosen er klar, kan teamet i Hallingdal starte behandlingen.

Trombolyseteamet i Hallingdal består av lokal overlege, sykepleier og radiograf. Vakthavende lege ved Ringerike sykehus deltar i teamet ved hjelp av telemedisinsk videoutstyr. Dette opplegget sparer tid, og dermed unødige traumer for pasienten.

Vi ble vist rundt i både den gamle og den nye avdelingen. Store lyse og luftige rom på hele 28 m2 inkludert bad. Alt utstyr var nytt og tiltalende. Dette var en svært interessant kveld! Vi er heldige som har Hallingdal sjukestugu i vårt nærrområde .

Ola Smeby
Referent

MØTEREFERAT 17. OKTOBER 2016

I kveld skulle det være peismøte. Organiseringen kom litt seint i gang, så Aud Ingunn inviterte



alle til peiskveld i hallingstugu på Narum.

Det var godt frammøte, og vi ble tatt imot av en lett skadet vertinne. Mørke briller, skadet tann og brist i armen. Et ublidt møte med moder jord var årsaken. Humøret var likevel på topp. Med god hjelp av Randi, hadde de stelt i stand for oss andre. Sprakende peisbål og to pent dekkede bord. Her var det ikke snakk om papp og plast!

Rikholdige ost- og kjeksfat ble sendt rundt sammen med te og kaffi. Praten gikk livlig rundt bordene, så dette ble en meget hyggelig kveld. Stor takk til Aud Ingunn som tok arrangementet på kort varsel!

Referent Ola.

MØTEREFERAT 24. OKTOBER 2016

I kveld hadde vi besøk av Ole Bjørn Kleven fra Geilo. Kleven er oppfinner og leder i Ares Detection A/S. Han har konstruert en detektor som kan skille mellom piggdekk og piggfrie dekk. Piggdekkenes slitasje på veidekket er en vesentlig årsak til svevestøvet som forringer luftkvaliteten i de store byene. I 2005 brukte 75% av Oslobilistene piggdekk. I 2015 var det 85 %. I Oslo ble det innført piggdekkavgift i 1999. I inneværende år varer sesongen fra 01.11.2016 til 23.04.2017. Biler med piggdekk som kjører i Oslo, må betale en avgift på kr.35 per dag, kr.450 per måned eller 1400 for sesongen. Boten for manglende piggdekkoblat er kr. 750. Vinteren 2011 var inntektene fra piggdekkavgiften i Oslo på ca 45 millioner. Gebyret er et miljøtiltak for å bedre luftkvaliteten i byen. Kleven mener at halvparten av piggdekkbrukerne sniker seg unna avgiften. Det betyr at Oslo kunne ta inn 50 millioner mer, dersom alle betalte det de skulle.

Kleven fortalte at han fikk ideen til detektoren da han en gang overnattet i Oslo. Han våknet av at biler med piggdekk kjørte over stålplater som var midlertidig lagt over veibanen ved byggearbeider på veien.

Han og sønnen Fredrik har jobbet i fire år med ideen. De har digitalisert lyden fra et piggdekk som passerer stålplaten i veien. Ut fra lyden, kan de finne ut om kjøretøyet har piggdekk eller ikke. Detektoren blir asfaltert ned i veibanen, og lyden den samler inn blir analysert av en datamaskin.

Detektoren kan også brukes til å finne ut en rekke andre ting om bilene som passerer. Den kan måle fart, analysere mønsteret og slitasjen på dekket og vekten på akslingen. Da kan en finne vekten på lasten, og om bilen eventuelt er skjeivlastet.

Statens Veivesen ønsker å teste ut detektoren på grenseovergangene, for å hindre at trafikkfarlige kjøretøy kommer inn i landet. Politi og Tollvesen må vel også kunne dra nytte av dette? Systemet er testet ut med godt resultat på E 39 ved Molde. Kleven mener at ved å legge systemet i veibanen ved bomstasjonene, kan bilistene få tilsendt piggdekk-regningen sammen med bomring-regningen. Han har arbeidet for dette med Fjellinjen, men her er begrensninger i bomselskapets konsesjon, og Datatilsynet og personvern kommer også inn. Dagens innkreving er tungvint og dyr. Mobil appen reiser med ca 60%. Ares Detection A/S har søkt patent i 27 land, så mulighetene er store! Firmaet står foran det kommersielle gjennombruddet, så Kleven ser optimistisk på fremtiden. Vi følger spent med!

Referent Ola

MØTEREFERAT 31. OKTOBER 2016

Det sto egoforedrag av Britt Helene på programmet i kveld, men hun holdt sitt egoforedrag nokså nylig, så hun hadde tatt med noen videoer om islandshesten. Hun har hatt islandshest selv i mange år, og bruker mye tid på dette.

Etter videovisningen ble det stilt en del spørsmål om islandshesten. Britt Helene besvarte og forklarte om hestens egenskaper og historie. Islandshesten stammer fra de tidligere vikinghestene. Da Island ble bosatt fra 874 og framover, ble hester fra Vestlandet, Nord-Norge og de britiske øyer tatt med. Det er delte meninger om Shetlandspanni har bidratt til rasen for tusen år siden. På grunn av de tøffe levevilkårene på Island, har rasen utviklet seg til å bli svært hardfør. Den egner seg godt til fulltids utegang i Norge, grunnet sin svært tykke vinterpels. Islandshesten oppnår ofte høy alder, og kan ofte rides til bortimot 30 år. Den eldste islandshesten man med sikkerhet kjenner, ble 57år.

Det er ca 6000 islandshester i Norge. Antagelig skjedde det ikke import av hester til Island etter 1200-tallet. Det er en oppfatning om at islendingene vedtok ved lov et forbud om import av hester. Dette kan ikke dokumenteres, men i 1882 kom en lov om importforbud av hester.

Grunnen var å bevare rasen fri for sykdom. Denne loven eksisterer fremdeles, og islandshester som blir eksportert fra Island, kan aldri vende tilbake. De som deltar i konkurranser i utlandet, kan ikke ta med hesten sin tilbake til Island.

Noe av det islandshesten er kjent for, er gangartene. Hesten er blitt sterk og stødig på beina gjennom hundreårs bruk i et veiløst land. Den har som alle andre hester skritt, trav, og galopp, men i tillegg tølt og pass. Tølt er en firetaktig gangart som er meget behagelig gangart å ri. Pass er en totaktig gangart som blir mest brukt i konkurranse. En islandshest skal minst være 4-gjenger. Det vil si tølt i tillegg til skritt, trav og galopp. Femgjengeren har de samme gangartene, men pass i tillegg

Dette ble jo en lærerik kveld!

Referent Ola

MØTEREFERAT 7. NOVEMBER 2016

Presidenten åpnet møtet, og ønsket rådmann Hege Mørk velkommen.

Ole Sverre refererte fra kveldens styremøte, og oppfordret medlemmene til å komme med forslag til RYLA-kandidat for våren 2017. Fristen for påmelding er 01.02.2017. Seminaret blir avviklet fredag 31/3 til søndag 2/4.

Deretter fikk Hege Mørk ordet. Aktiviteten i kommunen er høy, så hun hadde mye interessant stoff å komme med. Gol får ny kommunalsjef i høst. Det er Svein Eide, som starter i jobben 5 desember 2016. Den nye skolen er tatt i bruk, og en del tekniske løsninger blir prøvekjørt og finjustert. Det gjelder først og fremst ventilasjonsanlegget. Sikringstiltak utvendig, da elevene bruker brannstigen til å klatre opp på taket! En vask falt ned, med litt uheldige følger. Nå er alle vaskene limt fast til veggen. Lærere og elever er godt fornøyd med skolen, og økonomien er godt innenfor ramma.

Flerbrukshallen er godt i gang, vegger og tak før jul, ferdig sommeren 2017. Squash-hallene går ut, og arealet omdisponeres slik at det blir plass til en klatrevegg. Det er oppnevnt en masterplangruppe som skal ta vare på helheten i dette området, slik at arealet blir utnyttet best mulig. Det er snakk om å opprette to Arbeidsinstitutter, ett i Røyken og ett på Gol. Dette er et tiltak for å få ungdom som dropper ut av skolen på rett spor igjen.

Videre kom hun inn på å bruke Herad Skole til å lage en stor barnehage. Det betyr at grendebarnehagene legges ned. Her er det store meningsforskjeller, så det blir nok en del politisk støy rundt dette.

Arbeidet med den tredje avkjøringen fra riksvei 7 til Gol er godt i gang. T Engene er entreprenør. Statsbygg skal bygge en stor kontrollstasjon i området.

Læringscenteret har flyttet opp til gamle Gol skule. Her er det 30 ansatte, og 300 elever. Videre arbeider kommunen med å revidere kommuneplanen. Hvilke planer bør revideres? Planen for sentrum viktigst nå. Har vi nok areal til bolig og industri? Konsekvensutredning krever mye arbeid, og tar lang tid. Mørk kom så inn på budsjettet. Vekst på 1,7%, men pris og lønnsveksten er større, så noe må kuttes i år også! Kraftinntektene minker med 2,8 mill. Verdien på kraftselskapene går ned.

Det er kapitaliseringsrenta som utgjør det største utslaget for nedgangen i inntekter til kraftkommunene. Denne renta er ikke regulert siden 2011, så denne bør settes ned.

Småjobbsentralen er etablert. Det innebærer at friske eldre kan ta småoppdrag og hjelpe de som har behov for det. Snørydding, plenklipping, hagearbeid, småreparasjoner eller følge til butikk og lege. Timebetalingen er kr.100,-

Helse og omsorg arbeider med planer som går 10 år fram i tid. Det blir viktigere at folk kan klare seg hjemme så lenge som mulig. Hus og heim må tilrettelegges for dette! Aud Torill vil komme tilbake med et program om dette på nyåret. Rådmannen avsluttet med at det er viktig å legge forholdene til rette, slik at folk ønsker å flytte til vår kommune. For å lykkes med dette, er det viktig å ha gode skoler, gode lærere, gode barnehager, gode kommunale tjenester og et variert jobbtilbud!

Referent ola

MØTEREFERAT 11. NOVEMBER 2016

Som i fjor, ble årets rakafisklag holdt hos Kjerstis.

Siden referenten ikke kunne møte, blir det et kort referat basert på det jeg har hørt. 27 stykker hadde meldt seg på, fisken var god, og som vanlig var det god stemning ved bordene. Folk virket fornøyd med arrangementet.

Referent Ola

MØTEREFERAT 21. NOVEMBER 2016

President Ole Sverre åpnet møtet, og ga et kort referat fra 20-årsjubileet til Ål Rotaryklubb. Distriktsgovernøren og presidenten



i Nesbyen Rotaryklubb var også til stede. God mat og fin stemning. Hallgrim Berg stod for underholdningen. Presidenten ga så ordet til vår rotarystipendiat, Tor Magnus Mundal Skredegård. Han presenterte seg selv, og kom med et godt forberedt foredrag om sitt år i USA 2015/2016. Hans hovedinteresse ved siden av skolen er fysisk trening, med langrenn som spesialgren. Han er nå med i Team Hallingdal, har ambisjoner, og satser seriøst for å bli god. Han er elev ved Gol Videregående, VG 2 almennfag, og tar sikte på å komme inn på medisinerstudiet. Tor Magnus reiste ut i midten av august 2015. Svært mange av stipendiatene reiste til Australia. Han var den eneste som kom til California USA. Byen heter Soledad, og ligger 40 km sydøst for Salinas, 58 meter over havet. Tor Magnus poengterte at fra å være enebarn, ikke vant til kjeledyr, så kom han til en familie med fem barn, tre hunder og tre katter. Familien var Mormonere, også kjent som «De siste dagers hellige». Dette er en fellesbetegnelse for flere trossamfunn som bygger på læren til Joseph Smith. Vertsforeldre var Michael og Kaatia Larsen. Etternavnet kommer fra Danmark. Barna i familien var: Benjamin 15, Owen 11, Levi Miles, Zachary 5 og Bria Kate som eneste jente. Familien hadde et stort og romslig hus, med god plass til alle. Bak huset var det et stort område der alle kunne leke og trene. Huset lå i en «gated community» med ca 30 boliger. Det betyr vel at det var en form for adgangskontroll. I området rundt, ble det dyrket grønnsaker og en del vinproduksjon. Soledad Rotaryklubb var en lunchklubb, der flertallet var kvinner. Tor Magnus var ofte gjest i klubben. Han ble godt kjent med en kar på 90 år. Han var utrolig sprek og vital, og gikk hver dag tur på 10 km for å holde seg i

form. Fra å være helt ukjent, ble han introdusert på skolen av en hyggelig jente i nabolaget. Det tok ikke lang tid før han var godt integrert i miljøet, og fikk mange nye venner. Han ble også valgt til «student of the month» i matte. Han var ivrig deltager i trening og konkurranser på skolen. En viss oppsikt vakte hans trening på rulleski. Dette var et relativt ukjent redskap i Soledad! I løpet av dette året, skulle Tor Magnus ha to vertsfamilier. Den ene vertsfamilien måtte trekke seg, så Tor Magnus fikk bo hele perioden hos familien Larsen. Dette tror jeg han var svært tilfreds med! I løpet av året, fikk han være med på flere turer til steder i området. Byer som San Francisco og Los Angeles lå innen rekkevidde. Han ble kjent med familiene til både vertsfar og vertsmor. Turen til Salt Lake City i forbindelse med Thanksgiving Day tok 16 timer i bil! Av steder han fikk besøke i løpet av sitt opphold kan nevnes St.Monica Beach - Red Rocks - Salt Flats i Uta - Pinnacles National Park -Sequoia Woods. Etter et interessant foredrag i ord og bilder, takket Tor Magnus Gol Rotary for at han fikk denne sjansen. Han var svært fornøyd med sin vertsfamilie, og syns at mor Kaatia var den perfekte vertsmor. Et menneske han fikk stor respekt for. Benjamin på 15 ble hans nærmeste venn. Tor Magnus er ikke lenger enebarn, men har fått fire brødre og en søster i tillegg! Gol Rotary synes at Tor Magnus har vært en flott representant for vår klubb og vårt land! Lykke til videre.

Referent Ola

MØTEREFERAT 28. NOVEMBER 2016

Presidenten åpnet møtet. På programmet stod det at Birger skulle prate om Rotary. Dette mest med tanke på de nye medlemmene i klubben. I kveld var Patience Lister invitert, med tanke på eventuelt medlemskap.

Birger er imidlertid ute på reise, så det planlagte programmet måtte gå ut. Tre spreke damer, Britt Helene, Marit og Patience Lister sa seg villig til å komme med innlegg om forskjellige tema. Marit var først ut, og tok for seg systemet ved et amerikansk valg.

538 menn og kvinner avgjør hvem som blir den neste presidenten i USA. Formelt sett, stemmer ikke velgerne på den kandidaten de ønsker skal bli den neste presidenten. De stemmer på valgmann, som i sin tur peker ut den neste presidenten.

Valgkollegiet består av 538 valgmann fordelt på 50 stater, pluss Washington DC. Hvor mange valgmann hver delstat har, avhenger av folketallet i staten. California, med flest innbyggere, har 55 valgmann. Wyoming og Alaska har tre.

Når en kandidat vinner i en delstat, tar han eller hun alle valgmann i delstaten. "The winner takes it all". Når en kandidat har fått 270 valgmann, vinner vedkommende valget. I mer enn 40 av statene er det relativt sikkert hvem av kandidatene som vinner. Det viktigste slaget står i de såkalte vippestatene. Her er det åpent om det blir republikansk eller demokratisk seier. Det står flere velgere bak en valgmansstemme i California enn i Alaska. Dette for at tynt befolkede distrikter skal ha en viss politisk innflytelse.

Systemet fører til at det ikke nødvendigvis er den kandidaten med flest stemmer som vinner valget. Dette skjedde i år, da Hillary Clinton fikk 2,7millioner flere stemmer enn Trump. Det samme skjedde i år 2000 mellom Gore og Bush.

Det er imidlertid nokså uvanlig at kandidaten med flest stemmer kommer dårligst ut i valgmanskollegiet.

Patience Lister var nestemann ut. Hun kommer fra England, men har bodd i Norge de siste 20 år. Hun er interessert i politikk, og følger godt med på valgene i USA og Storbritannia. Hun fortalte litt om den britiske valgordningen, og litt om Brexit. Det Britiske Parlamentet består av Overhuset og Underhuset. I Overhuset sitter lorder, som enten er utnevnt, eller har arvet plassen. Ingen er folkevalgt. Underhuset består av 650 representanter. Landet er delt inn i valgkretser, og det velges kun en representant fra hver valgkrets. "The winner takes it all". Tradisjonelt stod valget mellom Labour og Torypartiet (konservative). Fremvekst av flere mindre partier, har ført til at de store partiene må søke støtte hos noen av de mindre partiene for å kunne danne en styringsdyktig regjering. Det er dronningen som står for de lange linjer i politikken. Hun har sittet på tronen siden 1952. Lister kom så litt inn på Brexit. Argumentene for å forlate EU var mange. I stedet for å sende pengene til Brussel, kan de benyttes i eget land. Frigjøre seg fra påbud fra EU og "bli herre i

eget hus" På den annen side blir tilgangen til et stort marked sterkt redusert. Storbritannia har liten erfaring med folkeavstemminger, og noe gikk galt! Det var splittelse i Torypartiet, og mange som vanligvis ikke stemmer, stemte nå. Resultatet var overraskende. Scotland ønsker ikke å forlate unionen.

NESTE TEMA: Sist uke ble det for første gang påvist antibiotikaresistente bakterier hos melkekyr i Norge. MRSA-smitten er påvist i Søndre Buskerud hos ei ku med jurbetennelse. Veterinærinstituttet har analysert prøvene, og bekreftet funn av smitte hos to kyr i besetningen. Det er tidligere påvist hos gris her i landet, men ikke hos storfe. Bakterien sprer seg gjennom direkte kontakt. Smitte fra folk til dyr er den største risikofaktoren. Testing av folk er viktig. Enkelte stammer av MRSA spres lett i besetninger av produksjonsdyr, og kan smitte til personer i kontakt med dyra, og deretter videre mellom mennesker. Disse stammene omtales ofte som "livestock associated,"

LA-MRSA. Britt Helene og Lister tok opp dette aktuelle temaet. MRSA står for «Methicillin Resistant Staphylococcus Aureus» Bakterien har utviklet resistens mot alle penicilliner. Gule stafylokokker finnes normalt på huden til mennesker. Bakterien er harmløs og ufarlig, og bidrar til å holde farligere bakterier borte. Dersom hudens barriere blir brutt, for eksempel ved sår, skader, eller ved sykdom i huden, kan disse ufarlige overflatebakteriene trenge inn og spre seg under huden, eller med blodet, til andre deler av kroppen. Dette kan føre til blodforgiftning og alvorlige infeksjoner. De vanlige stafylokokkene var opprinnelig enkle å behandle med penicillin. Etter en tid, greide noen av bakteriene å forandre seg, slik at de ikke lot seg drepe av penicillin. Dette førte til utviklingen av Methicillin, som er et spesial-penicillin, beregnet på resistente stafylokokker. Det samme skjedde på nytt, og det utviklet seg en bakteriestamme som var resistente mot Methicillin. Det er denne bakterien som kalles MRSA. I de fleste land i Europa, USA og Japan, utgjør infeksjoner med MRSA i dag 30 til 60% av alle Aureus-infeksjoner. I Nederland og de Nordiske landene, er forekomsten fortsatt lav, vanligvis under 1%. Det er svært viktig å holde forekomsten så lav som mulig. Det er meldeplikt til MSIS, det norske meldesystemet for infeksjonssykdommer. Det finnes fortsatt effektive medisiner, men det er som regel nødvendig å gi antibiotika intravenøst. Behandlingen er krevende og kostbar, Oppdages MRSA-infeksjon hos en pasient i en sykehusavdeling, medfører dette isolasjon av pasienten og strenge tiltak. Personell ved avdelingen må testes og eventuelt behandles. Selv om det planlagte programmet gikk ut, ble dette en lærerik kveld!

Referent Ola

MØTEREFERAT 5. DESEMBER 2016

Marit Elvsås (medlem siden juni 2016) er høgskolelektor på Høgskolen i Lillehammer som skal fusjonere med Høgskolen i Hedmark fra 1.1.2017, og bli Høgskolen i Innlandet. Hun brukte denne utviklingen som eksempel på de strukturendringene som foregår i universitets- og høgskolesektoren nå.

Både Høgskolereformen i 1994 og Kvalitetsreformen i 2003 har lagt press på små undervisningsinstitusjoner til å fusjonere og øke forskningen. Kunnskapsdepartementets stortingsmelding i 2015 er tydelig på at departementet ønsker færre og større institusjoner, med ønske om å oppnå høyere kvalitet i undervisning og forskning.

Marit viste at mange universiteter og høgskoler allerede har fusjonert, deriblant vår «lokale» høgskole, Høgskolen i Buskerud, som har fusjonert i 2 omganger og blitt til Høgskolen i Sørøst-Norge, sammen med Telemark og Vestfold. Denne fusjonerte enheten ønsker å bli universitet i nær fremtid.

Marit stilte spørsmål om hvordan strømmingen i retning av større (og mer sentraliserte) institusjoner vil påvirke Gol, Hallingdal og generelt «bygde-Norge». Videre stilte hun spørsmål om konsentrasjon nødvendigvis gir kvalitet, som er tanken bak fusjonsbølgen. Det er absolutt

gode grunner til å skape større fagmiljøer som kan drive god forskning, men får vi den effektivitetsgevinsten departementet ønsker og forventer? Svaret er nok usikkert!

Det ble stilt spørsmål fra engasjerte tilhørere, bl.a. fra Aud Torill som lurte på mulighetene for å få visse helsefaglige studier representert på Gol, som nettbaserte eller samlingsbaserte studier.

MØTEREFERAT 12. DESEMBER 2016

23 medlemmer og to gjester møtte opp til årets juleavslutning på Pers Hotell. I likhet med de to siste årene, disket hotellet opp med et flott julebord. Her var det noe for enhver smak! Kunsten er kanskje å begrense seg? Som vanlig var det god stemning ved bordene, og det ble en hyggelig avslutning på første halvår.

Referent Ola Smeby

MØTEREFERAT 19. DESEMBER 2016

I kveld ble møtet holdt i «Stugu» vis a vis Pers Hotell. Anders åpnet møtet, og opplyste om at de bestilte pøsepakkene kunne hentes i kveld etter at kveldens program var ferdig. Tema i kveld var bygging av en sansehage for demente i tilknytning til Gol Helsetun. Området som skal benyttes ligger inntil feltet der Gol Rotary hadde vårens vedaksjon. Aud Torill opplyste at det er rundt 90 personer med demens i Gol kommune. Dette er ingen ensartet gruppe, men en samlebetegnelse på ervervede organiske sykdomsprosesser i hjernen. Tilstanden er irreversibel, og forverres over tid. Sykdommen kommer til syne i ulike former og alvorlighetsgrad, med store individuelle forskjeller. I de diagnostiske kriteriene for demens, beskrives sykdommen som kronisk progredierende, der symptomene viser seg ved svekket hukommelse, svekkelse av persepsjon og kognitive funksjoner, samt emosjonell kontroll, motivasjon og sosial adferd. Med støtte fra ektefelle, pårørende og venner, kan mange av disse pasientene klare seg bra i eget hjem. Aud Torill poengterte at ordningen med matomkjøring er et glimrende tiltak. Det er også viktig at boligen legges best mulig til rette for brukerne. Det finnes mange relativt enkle teknologiske løsninger som kan bidra til sikkerhet og trivsel. Hallindal Kraftnett kan få en nøkkelrolle i dette arbeidet. På Torpomoen finnes det en demonstrasjonsleilighet med smarthusteknologi. Tilbud om avlastning i form av støttekontakt, dagsenter eller institusjonsplass er viktig for pårørende og pasient. Kommunen har 32 langtidsplasser på sjukeheimen. Aud Torill poengterte at bygget burde inndeles slik at de mest urolige pasientene blir plassert i et skjermet område. Det er opprettet en gruppe som skal arbeide med utviklingen av en sansehage. Hensikten er å stimulere brukerne. Ål har hatt dette tilbudet en stund. Området er på 1,8 mål, og skal avgrenses med et høyt gjerde. Nederste del er et tett plankegjerde som ikke kan klatres på. Den midtre delen er åpen og gir utsikt. Brukerne kan bevege seg fritt, men vil hele tiden gå i ring. Det legges til rette for rullestolbrukere. Det er tenkt opprettet flere «stasjoner» med ulikt innhold. Det kan være benker og bålpanne, mjølkerampe, hoggestabbe og vedhogst, vassdam med sirkulasjon, en gammel bil, vaktelgård, grønnsakbenk, busker og beplantning. Aud Torill hadde med en stor plansje som viste plassering og tenkt funksjon av anlegget. Det finnes en del midler til dette formålet, så planen er å komme i gang i vår med bygging av vei og gjerde. Her blir det sikkert behov for både dugnadsinnsats og økonomisk bidrag! En stor takk til Aud Torill for et interessant og viktig program.

Referent Ola

MØTEREFERAT 9. JANUAR 2017

President Ole Sverre åpnet møtet. Det var programfritt i kveld, men komiteene skulle arbeide med forslag til program for neste halvår. Presidenten startet med å referere fra jubileumsfesten sist fredag. Det meste hadde gått etter planen, så både president og festkomite var godt fornøyde med gjennomføringen av

arrangementet. Kamben Hotell ydet god service, stemningen var god, og maten velsmakende. Festkommiteen hadde allerede evaluert opplegget, og pekt på ting som kunne gjøres bedre. Dette kan komme til nytte når neste fest skal planlegges! Randi poengterte sterkt at påmeldingen måtte være bindende. Det er for sent å melde avbud kvelden før. Hotellet har allerede planlagt festen for et bestemt antall deltagere.

Da må enten klubben eller vedkommende betale for plassen. Bedriften skal ikke lide for at vi ikke klarer å holde orden!

Neste punkt var Ryla. Ådne Persmoen er klubben sin kandidat i år. Ryla arrangeres 31.03 til 02.04 - 2017.

Det ble diskusjon om klubben skulle gi gave til medlemmer som feiret rundt tall. Det endte med at klubben går bort fra å gi gjenstander, men spanderer en flott bukett på dagen. Dette blir enkelt å administrere. Siste del av møtet ble brukt til å samle ideer til program for andre halvår. Per Egil fikk flere gode forslag, så listen fylles opp.

Referent Ola

MØTEREFERAT 16. JANUAR 2017

I kveld var det bedriftsbesøk i det nye Turhusbygget. Nybygget er satt opp på den gamle sagtomta på Glitre Industriområde, med adresse Husøyvegen 9.

Per Turhus tok i mot oss, og startet med å fortelle litt om firmaet sitt, Turhus Maskin A/S. I 1985 startet Per med en gammel graver, for å ha en tilleggsinntekt til gårdsdriften. Ganske raskt ble entreprenørdriften hovednæring. I dag har han 25 års erfaring i anleggsdrift. Firmaet er en familiebedrift, og har til nå klart seg med en enkel administrasjon. Det er 25 ansatte, men dette varierer litt etter sesong og arbeidsmengde. Det er i Hallingdal og Oslo firmaet har sine oppdrag. Vi fikk så en omvisning i hele bygget. I tillegg til Turhus Maskin, er det to leietagere i bygget. Vianor avdeling Gol, og Elektroservice Hallingdal Installasjon A/S. Bygget har i underkant av 4000m² gulvareal.

Vianor leier 3000m² i bygget. Dekkhotellet har lagringsplass til hjulsett på 1200 biler. I tillegg er det plass til 4-5000 nye dekk.

Tomta er flat og fin, så det er lett å komme til med store kjøretøy. Bygget er godt isolert, lyst og trivelig, og varmes opp med

jordvarme og avansert ventilasjon. Bildekk brenner godt, så bygget er utstyrt med et effektivt sprinkleranlegg. Det kreves store dimensjoner og god tilgang på vann! Det er krav om at også lagerhyllene har sprinkleranlegg.

Vi fikk se trivelige kontorarbeidsplasser og store, topp moderne dusj- og garderobeanlegg for ansatte.

Etter omvisningen, avsluttet vi i kantina med lett servering. Per Turhus fortalte om byggeprosessen, og sa seg godt fornøyd med framdrift og resultat. Med litt flaks, hadde alt gått etter planen. Kravene fra myndighetene er strenge, og utgiftene tilsvarende store, men det å ha en så tidsmessig arbeidsplass er viktig for trivsel og effektivitet.

Kanskje blir det også lettere å få tak i den beste arbeidskraften! Kampen om oppdragene hardner til, og marginene er små. Det er lite rom for feilvurderinger. Dette ble en trivelig avslutning på kvelden, og jeg tror alle var imponert over det vi fikk se. Det er bra at det finnes folk som tørr å ta utfordringer og satse!

Referent Ola.

MEDLEMSMØTE 23. JANUAR 2017

Ronny åpnet møtet, og ga deretter ordet til Birger. Med tanke på de nye medlemmene, sa Birger seg villig til å holde et informasjonsmøte om Rotary.

Rotary er en yrkesorganisasjon, grunnlagt 23 februar 1905 av advokaten Paul Harris.

I Chicago var det store muligheter og mye korrupsjon på denne tiden. Tanken bak etableringen av Rotary var at ledere fra forskjellige foretak regelmessig skulle møtes for å lære hverandre å kjenne, utveksle erfaringer og støtte hverandre i bestrebelsen for å drive hederlig virksomhet.

Medlemskapet skulle begrenses til en representant fra hvert yrke. De skulle møtes hver uke etter tur på hverandres arbeidssteder. Med vekslende møtesteder kunne medlemmene lære mer om hverandres yrker, fremme vidsyn og øke forståelsen og respekten for hverandre. Navnet Rotary kommer av at møtene i den første tiden roterte mellom medlemmene. Klubb nummer to kom i 1908. Første klubben i Europa kom i 1912. Christiania Rotaryklubb ble startet i 1922.

Gol Rotaryklubb ble etablert i 1967. I dag er Rotary en international yrkesorganisasjon for kvinner og menn med 35000 klubber, 1,2 millioner medlemmer i over 200 land. Rotary er organisert på klubb-, distrikts-, og internasjonalt nivå. Klubben er medlem av et distrikt som igjen er medlem av Rotary International. Klubben velger sine egne ledere, og har et betydelig selvstyre innenfor Rotarys lover. Norge er delt inn i syv distrikter med til sammen 338 klubber og ca 13700 medlemmer. Over 10% er kvinner, og kvinneandelen er økende.

Rotary er bygget opp av tre deler, Klubben, Rotary International og Rotary Foundation. TRF fondet har i dag styrke til å gjøre Rotary til en betydelig international serviceorganisasjon. I klubben har vi fire hovedkomiteer; Klubbtjenesten - Yrkeskomiteen - Samfunnskomiteen og International Komité. Målet er å gagne andre, "Service Above Self". Utvikle vennskap, stille etiske krav privat og i yrkes- og samfunnsliv.

Ungdomsutvekslingen er «Rotarys Flaggskip». Det kan være korttidsutveksling fra noen dager og opp til 2-3 måneder. Dette arrangeres i skoleferien. Langtidsutveksling dreier seg om et helt skoleår, der studenten bor hos flere vertsfamilier. Skoleavgifter og opphold er betalt. Vår egen klubb har sendt ut og tatt i mot flere studenter. Studentene lærer ett nytt språk og en ny kultur å kjenne, kontakter knyttes og varig vennskap etableres. Dette er et bidrag til international kontakt og forståelse.

Birger kom med flere eksempler på arbeidet i vår egen klubb. Hvert år prøver vi å finne en kandidat til Ryla-seminaret i mars/ april. Dette er et seminar om ledelse med førsteklases forelesere. Klubben har fått bare gode tilbakemeldinger fra ungdommene som har deltatt på disse seminarene.

Sist år sponset klubben den planlagte Sansenhagen med 50.000 kroner.

Dette var et godt gjennomarbeidet foredrag om Rotary, opplysende for de nye medlemmene, og oppfriskende for de gamle.

Referent Ola

MEDLEMSMØTE 30. JANUAR 2017

Presidenten åpnet møtet. Han loddet interessen for et seminar om Rotary, med forelesere fra distriktet. Dette kan arrangeres som et intervallymøte en torsdag i mars. Flere medlemmer meldte sin interesse.

Kveldens foredragsholder var Oddbjørn S. I november 2016 var han og familien på langtur; 3 dager i Dubai, 5 dager i Durban i Sør-Afrika, og tre dagers safari i naturreservatet. Oddbjørn fortalte om byen Dubai, og viste bilder med mye spennende arkitektur.

Det bor ca 2,1 millioner mennesker i byen, og det satses sterkt på turisme og finans. I 1985 var det 42 hoteller i byen, i 2002 var det 272. Palm Jumeirah er en palmeformet bolig og fornøylesbydel, med titusener av innbyggere.

Det seilformede hotellet, Burj Arab, er et av verdens mest eksklusive hoteller. Det ligger på en kunstig øy, 280 meter fra stranden, og er knyttet til fastlandet med en bro. Det har en helikopterplattform 210 meter over bakken.

Byen har også verdens høyeste bygning, tårnet Burj Khalifa, med sine 828 meter. Bygningen inneholder forretninger, kinoer, kontorer og luksusleiligheter. Det tar 36 arbeidere tre til fire måneder å vaske fasaden utvendig! Det er ikke skatt i Dubai, og kriminaliteten er lav. Prisene er høye, og lønnsforskjellene store. Alt ferskvann er renset saltvann!

Neste etappe på turen gikk til Durban i Sør Afrika. Byen, med ca 1 million innbyggere, er en travel havneby, som ligger på østkysten. Township er betegnelsen på en rasemessig avgrenset bydel eller getto, konstruert av apartheidregimet i Sør Afrika på slutten av 1800 tallet. Det varte fram til

frigjøringen i 1994. Soweto ble godt kjent under frigjøringen. Områdene er fortsatt preget av lav levestandard, arbeidsløshet og slum. Mange steder med høy kriminalitet. Noen av disse områdene har oppnådd akseptabel levestandard, men det er langt fram!

Havfiske var et av tilbudene for turistene. Oddbjørn måtte møte opp klokka 0500, men tunfisk ble det ikke! Det ble restaurantbesøk og tur til markedene rundt om i byen. Besøket i naturparken var en flott opplevelse. Overnatting i hytter plassert ute i terrenget, og jeep-turer for å se på dyrene. Nesehorn og elefanter er imponerende dyr. En stor, eldre hannelefant, kan veie 7 til 8 tonn.

Etter 11 dager på tur, med mengder av inntrykk og opplevelser, gikk turen tilbake til Norge og Gol. Fint at Oddbjørn delte dette med oss!

Referent Ola

MEDLEMSMØTE 13. FEBRUAR 2017

Sammen med Ål Rotaryklubb, hadde vi møte hos iGlobalTracking på Torpomoen.

Vi ble tatt imot av Tor Jon Riis Meyer. Han ga oss en orientering om firmaet, og det de arbeider med. Firmaet ble startet i 2011, og da var også Gol Rotary på besøk.

Det er et stort internasjonalt marked for de tjenestene firmaet kan yte. De leverer tjenester til flere skoler i Tyskland, og har samarbeide med Deutsche Telecom. Arbeidsplattformen er basert på en skyløsning, så det spiller liten rolle hvor i verden det er.

Firmaet har hatt god hjelp av Hallingdal Etablerersenter i oppstarten på Torpomoen. Av lokale finansielle partnere kan nevnes: Hallingdal Kraftnett, Ål Kommune og Gjensidige Hallindal.

iGlobalTracking har utviklet en alarmteknologi, iMEDI24, der trygghetsalarmen også vil virke utenfor hjemmet. Dette vil gi brukerne av trygghetsalarmen større frihet og sikkerhet. Trygghetsalarmen kan brukes av dagens alarmbrukere, og av andre som ønsker større trygghet både i hjemmet og når de er utenfor hjemmet.

Teknologien er bygget rundt sporingsverktøy og smarttelefon-teknologi. Brukerne kan da kommunisere med egen alarmsentral, pleier eller pårørende. Ved ulykker har nødsentralen tilgang til eventuell viktig medisinsk informasjon om den skadde.

Sammen med Ål Kommune er det igangsatt et pilotprosjekt der alarmen skal testes ut. Prosjektet starter opp i de første ukene av mai 2017. Til slutt fikk vi se hvordan alarmene virket i praksis.

Firmaet har en leilighet utstyrt med smart-teknologi. Fra vaktentralen

kan de se om pasienten ligger i sengen sin, eller har falt på gulvet. De kan åpne opp og låse ytterdøren, styre lys og ventilasjon, se om elektriske apparater er av eller på. Styre radio og musikk osv.. Dette var tankevekkende og nytt for mange av oss.

Referent Ola.

MEDLEMSMØTE 20. FEBRUAR 2017

Arve Rustberggard fra Gol IL var kveldens foredragsholder.

Han holdt et engasjert foredrag om bygging, utforming og drift av den nye flerbrukshallen i Gol. Han påpekte at ungdommen er den viktigste partneren til Gol Kommune.

Idrettslaget har ca 1600 medlemmer, det tilsvarer 1/3 av bygdens befolkning. Laget driver mye dugnadsarbeid i forbindelse med Fårefestivalen, Gol-dagen og Slarverennet! Flerbrukshallen vil koste ca 90 millioner kroner. Det er Gol Kommune som er byggherre, og skal ha ansvaret for renhold, vedlikehold og tilsyn. Gol IL skal ha driftsansvaret. Mot å betale husleie, skal idrettslaget disponere hallen når skolen ikke bruker arealet til kroppsøving. Ideen er at Gol IL skal fylle opp med inntektsgivende aktiviteter for å finansiere leien. Idrettslaget skal utarbeide en forretningsplan som skal godkjennes av administrasjonen.

Ved å droppe to planlagte squash-haller, blir det plass til en klatrevegg. Veggen dekker ene kortveggen i håndballhallen. Veggen er på 200 kvm, der 3/4 er satt av til buldrevegg. I buldreveggen er det ikke nødvendig å sikre med tau og seler. Buldreveggen betyr en større målgruppe. Arve mener at klatreveggen øker bruken av hallen, med medlemsvekst som resultat. Han roser også næringslivet i

Gol for positiv innstilling til den nye hallen, som kommer hele gol-samfunnet til nytte. Storhallen kan benyttes til håndball, basketball og volleyball, samt messer, konserter og andre arrangementer. Det er stor dugnadsinnsats, og noen entreprenører har fakturert bare for maskiner men ingen lønn! Arve tror at når alt kommer på plass, vil det på en vanlig aktivitetsdag være 3- til 400 personer innom. Planen er at det skal være servering fra kiosk hver dag. Arve understreker at det er viktig med solide sponsorer i oppstarten. Det legges opp til at hallen kan leies ut i helger og ferier. 80% til eget bruk, 20% utleie. Her er det viktig med fleksibilitet, slik at hallen kan leies ut fredag -søndag. Foredragsholderen roser gruppene i laget for god aktivitet, og for samarbeide mellom gruppene. Byggearbeidene er i rute, og hallen skal stå ferdig til skolestart

Referent Ola

MEDLEMSMØTE 27. FEBRUAR 2017

I går hadde vi den tradisjonelle torskeaften, denne gangen på Solstad Hotell.



Tilsammen 20 medlemmer/følger møtte opp. Som alltid førsteklasses torsk med lever og rogn. Etterfulgt av kaffe og karamellpudding. Det ble en hyggelig kveld i trivelige atmosfære.

Håkon Bøygaard
Referent

MEDLEMSMØTE 6. MARS 2017

Presidenten åpnet møtet. Han minnet om intervally-møtet på Nesbyen mandag 13.03 klokka 19.00 i Kulturhuset Banken, Nesbyen.

Tema for møtet er vær og klima, ved Asgeir Sorteberg. Han er professor i meteorologi, Geofysisk Institutt, Universitetet i Bergen. Samkjøring fra Pers klokka 1830.

Han minnet også om Rotary-akademiet mandag 03.04 klokka 1800. Det er satt opp peismøte 27.03. Han gav så ordet til kveldens foredragsholder, Steinar Sørbøen fra Ål. Sørbøen presenterte seg selv som bonde, jeger og friluftsmann. Han driver med sau og skog. Han driver også et firma, Sørbøen Landbruksprodukter, som lager innredninger til sauefjøs. Han hadde lenge drømt om jaksafari i villmarken, men det var først etter han fylte 50 år, at han kunne realisere dette. Første turen gikk til Grønland. Her fikk han også anledning til å besøke sauefjøs.

Om vinteren ble sauene foret med fisk. Dersom et dyr måtte slaktes om vinteren, var det slik transmak, at kjøttet ikke kunne spises. Båt var nødvendig for å jakte. Reglene var strenge, og jaktoppsynet var hele tiden med på jakten. Alt på dyret ble utnyttet. Lever og fett fra sel, ble brukt som «sukkertøy» av ungene! Folk var godt orientert om hva de måtte spise for å unngå C-vitamin mangel og skjorbuk. Kvann vokser også på Grønland, og inneholder store mengder vitamin C. I 2013 reiste Sørbøen til USA for å gå på pumajakt. Han hadde nylig satt inn kneproteser, så denne turen svarte vel ikke helt til forventningene. Derfor ble det ny tur vinteren 2016. Denne gangen til Canada. Det ble fly fra London til Calgary på første klasse. En meget behagelig tur! Han kom denne gangen til en familie med 6 unger. Her levde folk enten av jakt eller tømmer.

Som skogbruker var det mye interessant å se og lære av driften her. Driften var effektiv og enkel. Tømmerstokkene ble fraktet med lastebiler til en innsjø, og så slept videre med båt til fabrikkene. Der det var tømmerdrift, ble veiene brøytet. Andre steder måtte en bruke snøscooter for å komme fram. Jakten i Canada er svært strengt regulert, alle regler og påbud må følges. Det må ikke gjøres feil, da mister man lisensen. Utstyret til jakten ble lastet opp på to pic-uper. Snøscooter på den ene bilen, og hunder på den andre. En voksen han-puma veier 70 - 80 kilo.

Hun-puma med unger skal ikke jakes på! Hundene kom raskt på sporet etter en puma-hanne. Pumaen er en ypperlig klatrer, så etter en tid ble dyret registrert høyt oppe i et tre. I samråd med jaktlederne, fikk Sørbøen felle pumaen. Dyret veide 74kg. Det ble flådd etter alle kunstens regler, og senere stoppet ut. Dyret ble felt første jaktdagen, så det norske jaktlaget hadde resten av uka til å utforske nærområdet. Jakthytta var enkelt utstyrt, men komfortabel nok. Sørbøen er en god forteller, og krydret foredraget med noen saftige historier. En artig kveld!

Referent Ola

MEDLEMSMØTE 13. MARS 2017

Nesbyen hadde invitert de andre Rotaryklubbene samt andre interesserte til åpent møte på Kulturhuset Banken der temaet var klimaendringene. Det var professor og klimaforsker Asgeir Sorteberg som har vokst opp på Nesbyen som holdt foredraget.

Han hadde et interessant foredrag med etterfølgende spørsmål og svar for et fullsatt kulturhus. Sorteberg slo fast at det blir kortere vintre, og mer nedbør i form av regn framover. I Hallingdal er hoved-vassdraget regulert, noe som gjør at en har brukbar kontroll på smeltevannet. Det er når det kommer store nedbørsmengder at de mindre sideelvene fører til flom, og kanskje litt mer ras. Stor smelting av isbreene rundt i verden vil kunne føre til verdenshavene får litt høyere vannstand. Temperaturen har økt de senere årene, og noe av dette er menneskeskapt. Det er først når de store landene gjør noe med utslippene at det monner. Nå har det blitt så dårlig luft i storbyene bl.a. i Kina, at folk der har begynt å protestere. Noe som i neste omgang kan få fram positive klimatiltak. Mens forskerne i USA er mer skeptiske, fordi værsatelitter som ikke passer inn i Trumps politikk rett og slett blir slått av. Et annet moment er at de rike landene har råd til å gjøre noe med utslippene sine, mens de fattige landene har mindre utslipp på grunn av lavt forbruk pr innbygger. Det er landene i mellomsjiktet som er verstingene, for de har store utslipp, men liten evne til å gjøre noe med det.

Referent Ove Thorshaug

MØTEREFERAT 20. MARS 2017

Presidenten åpnet møtet. Han minnet om Rotary-akademiet 3. april kl.1800 på Pers Hotell. Han oppfordret medlemmene til å melde seg som vert for peiskvelden neste mandag. Det mangler tre stykker. Han ga så ordet til rådmann Hege Mørk.

Hun startet med å takke for jubileumsgaven fra Gol Rotaryklubb til Sansenhagen ved Gol Helsetun. Hun mente at kommunen måtte arrangere en åpningsfest.

Neste tema var planstrategi for Gol Kommune. Samfunnsdelen avklarer overordnet målsetting og visjon for kommunen. Arealdelen handler om konkret arealbruk. Først kommer kommunedelplanen for Gol sentrum, deretter kommer arealdelen for hele kommunen inkludert Golsfjellet. For Hallingmo skal det lages en masterplan som skal sikre en best mulig bruk av restområdet. Det er snakk om en markeds plass under tak. Kommunen har en viktig rolle som tilrettelegger for næringslivet ved å ha tilgjengelige arealer for ulik næringsvirksomhet. Når det gjelder boligarealer, bør det være 3-4 områder med tilgjengelige tomter nær sentrum, som sikrer et variert tilbud i forhold til størrelse og pris.

Biltema ønsker å bygge nytt forretningsbygg vest for den nye avkjøringen på riksvei 7. Planen er et bygg på hele 5000m². Her må det reguleringsendring til. Rådmannen kunne opplyse at både Flerbrukshallen og den nye avkjøringen er i rute både tidsmessig og i forhold til budsjettet. Det er utlyst en konkurranse om navn til den nye Flerbrukshallen.

Gol har kjempet hardt for å beholde skattekontoret, men det er nå bestemt at det skal legges ned til sommeren. Det ser imidlertid ut som dette kan bli en egen sak i Stortinget. Et lite håp?

Mørk snakket også om Vonheimlinja. Veivesenet båndlegger her mye areal i Gol, med tanke på ny trase for riksvei 52. Denne traseen er vel uaktuell i dag?

Veilederkorps er et nytt tilbud til skolene. Korpsset består av et team med kompetente veiledere som selv har bakgrunn fra skoleledelse. Hensikten er å bistå og støtte i arbeidet med å gjennomføre kvalitetsutvikling, med mål om bedre læringsresultater for elevene. Alle elevene skal være inkludert, og oppleve mestring av grunnleggende ferdigheter.

Det ble stilt spørsmål om hva de gamle barnehagebyggene skulle brukes til. Mørk svarte at kommunen var i dialog med grendalagene, men ingen ting var bestemt. Som vanlig var dette en time med god informasjon om saker som angår innbyggerne i Gol Kommune.

Referent Ola.

MEDLEMSMØTE 27. MARS 2017

Denne mandagskvelden var satt av til peismøte.

Det var få som meldte seg som vert for gruppene, så møtet ble avviklet på Pers med enkel servering

Referent Ola.

ROTARYAKADEMIET 3. APRIL 2017

I kveld hadde vi besøk fra Distriktet. Rotary-akademiet blir primært arrangert med tanke på nye medlemmer som målgruppe.

Men det er også en fin oppdatering for medlemmer som har vært med en stund. Klubbene i Nes og Ål var invitert med,

og vi møttest kl. 1800 på Pers Hotell. Det var godt frammøte fra klubbene.



Seminaret ble åpnet av Tor Petter Gulbrandsen fra Oslo Vest RK, som ønsket velkommen og presenterte programmet for kvelden. DG Gunnar Bakke snakket om hva Rotary er, og hvordan vi er organisert. Kjerneverdier i Rotary er fellesskap - integritet - mangfold - tjenester og lederskap. Klubben må ha en moralsk ballast i bunnen. Han minnet om det svenske skipet «Vasa» som gikk rundt på sin jomfrutur i 1628. Det manglet ballast i bunnen, i dette tilfellet stein!

24 tenner i rotaryhjulet står for Rotary døgnet rundt. Det å gagne andre, betyr å gjøre noe som gagnar andre enn en selv. Kvinner har vært med i Rotary i 20 år. Norge er delt inn i 6 distrikter. Vårt distrikt, 2310, er delt inn i 7 regioner. NORFO står for Norsk Rotary Forum, som er et samarbeidsorgan for distriktene.

PDG Trygve Danielsen fra Bærums Verk RK snakket om ungdomsprogrammene:

Ungdomsutveksling, korttids og langtids, studier i utlandet som danner globale nettverk. Det kan dreie seg om et helt skoleår til noen uker eller en weekend. Han nevnte Wintercamp på Nesbyen som et ypperlig tiltak.

Rotaract startet i 1968. Dette er for ungdommer fra 18 til 30 år, og drives som en vanlig rotaryklubb. I vårt distrikt er det en klubb i Drammen og en i Oslo. Ryla er et weekend-seminar om ledelse for ungdommer i alderen 18 til 30år. Deltagerne får et vidnesbyrd som kan legges ved CVen. Klubben vår har fått svært gode tilbakemeldinger fra deltagere vi har sendt.

Thor Hæg, Eiksmarka RK, snakket om prosjektering og serviceprosjekter. Dette kan være tiltak i lokalmiljøet for å skaffe inntekter til tiltak av humanitær og samfunnsnyttig karakter. Dette ivaretar mottoet "service above self". Vårt bidrag til Sansenhagen ved

Gol Helsetun, må være et godt eksempel. Større prosjekter kan gå over mange år. Distriktet har utarbeidet en veileder som vil være til god hjelp ved planlegging og utføring av prosjektene. Husk rapportering!

Etter en 1/2 times pause med servering, startet DG Bakke opp med temaet strategiplanlegging. Klubbene må ha MÅL og MENING med det de driver med! I tillegg er kaffi og wienerbrød viktig! Distrikt 2310 ønsker å være en sterk og klar formidler av Rotarys formål, sentrale verdier og satsningsområder. Styrke erfaringsutveksling og deling av «best practise» mellom klubbene. Gode websider. Distriktet skal hjelpe klubbene, bidra til bedre kommunikasjon - fornyelse av klubbene - forsterke mangfoldet - være proaktiv

i medlemsutvikling og mer utradisjonelle metoder i medlemsverving. Det er viktig å være synlig i tilknytning til lokale prosjekter, PR og omdømme, aktivere lokalpressen. Bidra til bedre nettverksbygging mellom klubbene. Ha en enhetlig grafisk profil, Rotary-hjulet.

Klubbene bør regelmessig diskutere klubbens KLP, klubbens lederskapsplan.

PDG Trygve Danielsen hadde så et innlegg om Rotary Foundation. Fondet ble grunnlagt i 1917, og har etter hvert vokst til et betydelig fond i international sammenheng. Fondet har en effektiv og billig administrasjon, slik at pengene brukes til det formålet de er ment for. Målet er «doing good in the world». En stor del av medlemmene i Rotaryklubbene har avtalegiro med et økonomisk bidrag for å bygge opp fondet.

Danielsen orienterte om District- og Global Grant, og hvordan klubbene kan benytte og arbeide sammen med disse fondene. Fondene kan også bidra til arbeide med fred og konfliktløsning for å skape varig og bærekraftig fred. Vocational Training Teams er en gruppe profesjonelle mennesker som blir sendt til et land som trenger det. Det kan være leger, sykepleiere, lærere og ingeniører. Arbeidsområdene kan være konfliktløsning, sykdomsforebygging og behandling, vann og sanitær, mødre og barnehelse, eller grunnleggende utdanning.

Polio+ ble startet i 1979, og går nå mot slutten. I 2017 er det få tilfeller igjen i Pakistan og Afganistan. Polio kan forebygges, men ikke behandles. Det bør revaksineres etter 10-12 år. DG Bakke snakket til slutt litt om Lovrådet i Rotary. Her er det ting på gang som klubbene bør orienteres om. Det gjelder prosedyrene om opptak av nye medlemmer, møteplikt og om klubbene må ha møte hver uke? Bakke oppfordret klubbene til å gå gjennom og diskutere klubbens egne vedtekter. Kurskvelden ga en grundig innføring i dagens Rotary, og det var mye å lære for både gamle og nye medlemmer.

Referent Ola.

MEDLEMSMØTE 24.APRIL 2017

I kveld stod det vedhogst på programmet. Dette ble avlyst, da kommunen trenger mer tid til planlegging av sansehagen.

Været var heller ikke det beste for uteaktiviteter. Møtet ble benyttet til å diskutere programmet for siste del

av Rotaryåret. Det påtenkte intervally-møtet ble avlyst, da vi trenger mere tid til forberedelser.

15.05 kommer ordføreren på besøk. Det er snakk om å bruke gamle bilder fra Gol til å pynte opp på Gol Helsetun. Guttorm sa seg villig

til å vise sin samling av gamle kort fra Gol, blant annet fra Varemessa i 1936.

Årets skytekonkurranse mot Nes ble satt til 29.05, med treningskveld 22.05. Dette betinger at bane og gevær er tilgjengelig.

Verving av nye medlemmer ble også diskutert. Det er signalisert fra sentralt hold i Rotary, at prosedyren for opptak av nye medlemmer skal gjøres enklere. I denne forbindelse må klubben gå gjennom og diskutere klubbens egne lover. Det ble foreslått å sette av et par møtekvelder til dette arbeidet før årsmøtet. Det bør også tas inn i lovene hvor lenge nye kandidater kan gå «på prøve». 8 mai skal vi vaske benker og sette ut disse på vanlig plass.

En annen gruppe skal plante ut blomster ved helsetunet og omsorgsboligene. Frammøte i Torstadvegen 8 mai kl. 1900

Referent Ola

MEDLEMSMØTE 8. MAI 2017

Mandag 8. mai stilte 13 rotarianere opp til vårens faste dugnadsdag. På programmet sto utkjøring av benker og planting av blomster.



Fire av kommunens benker er sponset av Gol Rotary. Benkene ble denne kvelden vasket, klargjort og kjørt ut til sine faste plasser i Golreppen. Spesielt utvalgt for at flest mulig eldre skal få seg en velfortjent hvil under sine spaserturer.

Stemorsblomster ble også i år levert av Ole Sverre Utengen hos Gol Blomster. Høy kvalitet til sterkt reduserte priser. Til sammen 116 Stemorsplanter i fem flotte farger ble levert. Disse ble under kyndig veiledning plantet i store blomsterbed og i kasser utenfor omsorgsboligene i Torstadvegen og utenfor Sjukeheimen i Rundingen. Arbeidet var som vanlig lystbetont. En munter gjeng full av idéer om både fargemønstre og om kreativ vanning sørget for at latteren satt løst. Etter arbeidet ble vi belønnet i form av kaffe og hjemmelagde kaker sammen med personalet i Torstadvegen. En stor takk også til dem for hyggelig samvær og gode kaker.

Referent Einar Sillerud

MEDLEMSMØTE 15. MAI 2017

Ordfører Heidi Granli kom på besøk i klubben i kveld.

Hun fortalte at ved utbyggingen av Hallingdal Sjukestugu hadde Utsmykkingsnemda brukt gamle bilder fra Ål til å pynte opp. Dette stimulerte til prat og mimring mellom brukerne.

I Nes hadde de gjort noe av det samme. Ordføreren spilte nå ballen over til oss, og lurte på om dette var en passende oppgave for Gol Rotary? Meningen er å gjøre det triveligere for brukerne.

De bor her, det er deres hjem, og ikke bare en lånt seng!

Bildene bør ha årstall, og om mulig, navn på de som er avbildet. Hun nevnte Wigger Liahagen og Gol Bygdearkiv som en god kilde. Kanskje kan Gol Historielag være en bra samarbeidspartner?

På Ål var det lerretsbilder med en tekst under, men her er det mange alternativer. Størrelse, form og pris må diskuteres. Til slutt ble det en liten spørsmålsrunde til ordføreren. Hun snakket en god del om en ny videregående skole, det såkalte Krokeide-initiativet, som har vært oppe i Regionrådet.

Dette er en skole for elever som har behov for ekstra tilrettelegging. Regionrådet ser positivt på etableringen, og alle ordførerne i Hallingdal skal sitte i en styringsgruppe for prosjektet. Det er ikke politikerne som skal bestemme lokaliseringen til den nye skolen. Alle kommunene kan legge fram sine alternativer, og så er det opp til Stiftelsen Krokeide å avgjøre hvilken lokalitet som egner seg best. At skolen kommer, er viktigere enn plasseringen! Stiftelsen har signalisert at de ønsker en skole med 190 elevplasser. Dette er i alle fall et så stort prosjekt, at hele dalen blir involvert.

Referent Ola

MEDLEMSMØTE 22. MAI 2017

I kveld var det skytetrening før vi skal møte Nes Rotaryklubb til den årlige konkurransen neste mandag.

I år er det Gol som skal ha arrangementet, så både trening og konkurranse foregår på Gol og Ødegården sin bane.

Skytingen ledes av Paul Ole Kleven og Reidar Sviggum. Nesten ingen av medlemmene er aktive skyttere, så vi trenger litt teknisk bistand til innstilling av sikte, rem, briller etc. Treningen er lagt godt opp, og den elektroniske anvisningen gjør det hele mer spennende. Frammøtet er såpass bra, at Reidar kan sette opp et lag til neste mandag.

Referent Ola.

MEDLEMSMØTE 12. JUNI 2016

Omvisning i nye COOP EXTRA på Gol ved Anders Eidsgaard. Etterfulgt av bevertning i «Stallen» hos Anders.

Etter en kort byggeperiode har COOP EXTRA åpnet ved siden av gamle Eidsgaard Hotell. Valdresbygg har vært profesjonell og ryddig byggherre.

Hallingstugu har blitt flyttet, og de gamle utleieenheter ble revet. COOP EXTRA åpnet 11. mai 2017.

Som grunneier fortalte Anders en gripende historie om utviklingen frem til spaden kunne stikkes i jorda. Helt tilbake i 2012 hadde han samtaler med ICA. Han var klar for rivning(!) av motellet, hadde revet ut inventaret, kjøpt nytt kjøkken. ICA trakk seg dog fra



avtalen. Senere ringte både NorgesGruppen og COOP ØST. Anders «giftet seg» så med COOP ØST. De har signert en 30 års leieavtale, med opsjon på ytterligere 3 x 10 år. Anders berømmer ledelsen i COOP som veldig ryddige. Det har vært mange oppturer og nedturer i disse drøyt fem årene. Største oppturen da første avtale med ICA var undertegnet, største nedtur da de samme trakk seg. Og tøft følelsesmessig da de flyttet bort gamle Hallingstugu – mange minner var knyttet til den.

Den nye butikken i øvre Gol er en «stålkloss». Dog fiffet opp med utvendig bekledning, mye glass og tre. Resultatet er et moderne energibygget, med mye LED-belysning, dog ikke vannbåren varme. En ny trafostasjon har det også blitt plass til i enden av bygget. Litt begrenset med parkeringsplasser er det nok; kun 38 utenfor og 32 på baksiden inklusive to EL-bil-parkeringer. Innvendig er det 800m² salgsflate med plass til hele 5500 varesorter. Hvilket de kaller «fullsortiment». Der er godt med lagerplass inklusive to kjølelager og ett fryserom. Hvilket er påkrevd når man mottar opptil 44(!) paller på én dag. I de syv månedene i 2017 forventer man en omsetning på ca 40 millioner. Starten tilsier at det skal man nå!

I Stallen hadde Anders disket opp med både svele, kaker og kaffe. Diskusjonen gikk livlig på slutten av møtet. Både om P-plasser og generelt om trafikkbildet i Gol sentrum. Endringer er jo på gang.

Einar Sillerud
Referent

MØTEREFERAT 19. JUNI 2017

President Ole Sverre kunne ikke møte i kveld, så møtet ble ledet av innkommende president Ronny.

Han presenterte komite-oversikten for rotaryåret 2017/2018. Medlemmene samlet seg i sine respektive komiteer, der opplegget for neste rotaryår ble diskutert.

Referat Ola

MØTEREFERAT 26. JUNI 2017, PRESIDENTSKIFTE

31 stykker hadde meldt seg på til presidentskiftet på Pers Hotell.



Vi holdt som vanlig til i lokalet ut mot Sentrumsvegen, og hadde adgang til hotellets rikholdige buffet. Her var det mulig å finne noe for enhver smak. Kunsten er å begrense seg!

Etter måltidet takket Ole Sverre styret og komiteer for godt samarbeide gjennom året. Han takket for seg, og leverte president-kjedet til nestemann ut, Ronny Brandsgård. Ronny kvitterte med å takke for tilliten, og håpet at arbeidet i klubben kunne fortsette i samme spor.

Vi takker for god mat og hyggelig samvær!

Flere bilder fra Presidentskifte finner du [<Her>](#)

Referent Ola
Referat Marit